PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 26 декабря 2019 года

	№ 852-р

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении комплексного плана мероприятий, направленных на юридическое просвещение и повышение профессионального уровня работников органов местного самоуправления и граждан, состоящих в резерве управленческих кадров муниципального образования

Кондинский район на 2020 год

В целях реализации федеральных законов от 02 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года
№ 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»:

1. Утвердить комплексный план мероприятий, направленных
на юридическое просвещение и повышение профессионального уровня работников органов местного самоуправления и граждан, состоящих в резерве управленческих кадров муниципального образования Кондинский район
на 2020 год (приложение).

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района А.В. Кривоногова.
	Глава района

	А.В.Дубовик

са/Банк документов/Распоряжения 2019
Приложение

к распоряжению администрации района

от 26.12.2019 № 852-р

Комплексный план мероприятий,

направленных на юридическое просвещение и повышение профессионального уровня работников органов

местного самоуправления муниципального образования Кондинский район на 2020 год

	№
	Вопрос
	Докладчик

	ЯНВАРЬ

	1.
	О переходе на электронные цифровые книжки
	Представитель ПФР

	2.
	Нарушения в общественных местах
	О.А. Карповских - начальник отдела общественной безопасности управления внутренней политики администрации Кондинского района

	3.
	Безопасность в Интернете
	Е.С. Азиатцева - специалист-эксперт специального отдела администрации Кондинского района

	4.
	О порядке назначения и проведения собрания граждан
	В.С. Москов - начальник отдела по вопросам местного самоуправления управления внутренней политики администрации Кондинского района

	5.
	Организация системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район (антимонопольный комплекс)
	Т.С. Суслова - начальник юридическо-правового управления администрации Кондинского района

	ФЕВРАЛЬ

	1.
	Инструкция по делопроизводству. Практическое применение
	О.В. Зайчикова - начальник общего отдела администрации Кондинского района

	2.
	Изменения в законодательстве в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Е.Н. Аюпова - начальник отдела по организации закупок управления внутренней политики администрации Кондинского района

	3.
	Изменения в законодательстве о приватизации государственного и муниципального имущества
	И.П. Жукова - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района

	4.
	Ответственность несовершеннолетних при совершении противоправных деяний. Последствия ненадлежащего исполнения родительских обязанностей законными представителями несовершеннолетних
	Ю.С. Никитина - начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района

	5.
	Рекомендации по вопросам представления заполнения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнение соответствующей формы справки в 2020 году
	М.В. Колмачевская - начальник отдела муниципальной службы управления кадровой политики администрации Кондинского района

	МАРТ

	1.
	Оценка уровня внедрения антикоррупционных стандартов в учреждениях, организациях Кондинского района, подведомственных органам местного самоуправления Кондинского района в 2020 году
	О.И. Киргет - начальник службы кадрового обеспечения юридических лиц управления кадровой политики администрации Кондинского района

	2.
	Ответственность за заведомо ложное сообщение об акте терроризма
	А.А. Пастушок - специалист-эксперт отдела общественной безопасности управления внутренней политики администрации Кондинского района

	3.
	Система обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
	П.В. Карпов - директор муниципального казенного учреждения «Едина дежурно-диспетчерская служба Кондинского района»

	4.
	О состоянии работы по рассмотрению обращений граждан, порядке рассмотрения обращений граждан, анализе и мерах, направленных на сокращение количества поступивших обращений граждан
	Д.В. Культикова - специалист-эксперт управления внутренней политики администрации Кондинского района

	5.
	Комплектование архивного отдела документами личного происхождения
	С.В. Сентюрина - начальник архивного отдела администрации Кондинского района

	6.
	Рекомендации по вопросам представления заполнения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнение соответствующей формы справки в 2020 году
	М.В. Колмачевская - начальник отдела муниципальной службы управления кадровой политики администрации Кондинского района

	АПРЕЛЬ

	1.
	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно отдельным категориям граждан
	И.П. Таганцова - начальник управления по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района

	2.
	Назначение опекунов или попечителей в отношении несовершеннолетних граждан по заявлению их родителей, а также по заявлению самих несовершеннолетних граждан
	М.А. Минина - начальник управления опеки и попечительства администрации Кондинского района

	3.
	О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления и их должностных лиц
	Т.С. Суслова - начальник юридическо-правового управления администрации Кондинского района

	4.
	Регистрация актов гражданского состояния в ФГИС «Единый государственный реестр записей актов гражданского состояния» (выдача повторных свидетельств)
	Ю.А. Табунова - начальник отдела записи актов гражданского состояния администрации Кондинского района

	5.
	Рекомендации по вопросам представления заполнения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнение соответствующей формы справки в 2020 году
	М.В. Колмачевская - начальник отдела муниципальной службы управления кадровой политики администрации Кондинского района

	МАЙ

	1.
	Выдача разрешений на снос земельных насаждений
	И.П. Таганцова - начальник управления по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района

	2.
	Содержание и обслуживание контейнерных площадок для сбора мусора, требования, особенности расположения
	Е.Н. Александрович - специалист-эксперт производственно-технического отдела управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района

	3.
	Порядок уведомления о фактах склонения к совершению коррупционных правонарушений
	С.М. Княжева - консультант управления кадровой политики администрации Кондинского района

	4.
	О ведении учетных документов в организациях - источниках комплектования архивного отдела
	А.В. Лыжина - заместитель начальника архивного отдела администрации Кондинского района

	5.
	Порядок размещения на официальном сайте Кондинского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений и членов их семей
	М.В. Колмачевская - начальник отдела муниципальной службы управления кадровой политики администрации Кондинского района

	ИЮНЬ

	1.
	Выполнение иной оплачиваемой работы муниципальными служащими
	О.И. Киргет - начальник службы кадрового обеспечения юридических лиц управления кадровой политики администрации Кондинского района

	2.
	Порядок действий должностных лиц и персонала организаций при получении сообщений, содержащих угрозы террористического характера
	А.А. Пастушок - специалист-эксперт отдела общественной безопасности управления внутренней политики администрации Кондинского района

	3.
	О состоянии работы по рассмотрению обращений граждан, порядке рассмотрения обращений граждан, анализе и мерах, направленных на сокращение количества поступивших обращений граждан
	Д.В. Культикова - специалист-эксперт управления внутренней политики администрации Кондинского района

	4.
	Обзор типовых ситуаций конфликта интересов на муниципальной службе и порядок их урегулирования
	М.В. Колмачевская - начальник отдела муниципальной службы управления кадровой политики администрации Кондинского района

	ИЮЛЬ

	1.
	Изменения в трудовом законодательстве, законодательстве по муниципальной службе и противодействию коррупции
	М.В. Колмачевская - начальник отдела муниципальной службы управления кадровой политики администрации Кондинского района

	2.
	Безопасность в Интернете
	Е.С. Азиатцева - специалист-эксперт специального отдела администрации Кондинского района

	3.
	Охрана труда на предприятии, в учреждении. Безопасные условия труда при работе с компьютером
	Т.В. Носова - начальник отдела по труду комитета экономического развития администрации Кондинского района

	4.
	О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления и их должностных лиц
	Т.С. Суслова - начальник юридическо-правового управления администрации Кондинского района

	АВГУСТ

	1.
	Предупреждение ранней беременности и профилактика нарушений репродуктивного здоровья среди подростков. Роль семьи в половом воспитании ребенка
	Ю.С. Никитина - начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района

	2.
	Изменения в градостроительном законодательстве в 2019-2020 годах
	Н.А. Гаранин - начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Кондинского района - главный архитектор

	3.
	Порядок уведомления о фактах склонения к совершению коррупционных правонарушений
	С.М. Княжева - консультант управления кадровой политики администрации Кондинского района

	4.
	Регистрация актов гражданского состояния в ФГИС «Единый государственный реестр записей актов гражданского состояния» (перемена имени, внесение изменений/исправлений в записи акта гражданского состояния)
	Ю.А. Табунова - начальник отдела записи актов гражданского состояния администрации Кондинского района

	СЕНТЯБРЬ

	1.
	Экстремизм: понятие, виды, ответственность
	А.Е. Баранцев - главный специалист муниципального казенного учреждения «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»

	2.
	О состоянии работы по рассмотрению обращений граждан, порядке рассмотрения обращений граждан, анализе и мерах, направленных на сокращение количества поступивших обращений граждан
	Д.В. Культикова - специалист-эксперт управления внутренней политики администрации Кондинского района

	3.
	О снятии с государственного учета дел постоянного хранения, утраченных в стадии ведомственного хранения в организациях
	Ю.Н. Шарафеева - главный специалист архивного отдела администрации Кондинского района

	4.
	О порядке обеспечения пожарной безопасности на территории, в здании и помещениях администрации Кондинского района
	Д.С. Шишкин - начальник управления гражданской защиты населения администрации Кондинского района

	ОКТЯБРЬ

	1.
	Сущность и особенности этики муниципальной службы
	О.И. Киргет - начальник службы кадрового обеспечения юридических лиц управления кадровой политики администрации Кондинского района

	2.
	Документы, предъявляемые при поступлении на должность муниципальной службы
	М.В. Колмачевская - начальник отдела муниципальной службы управления кадровой политики администрации Кондинского района

	3.
	Безопасность в Интернете
	Е.С. Азиатцева - специалист-эксперт специального отдела администрации Кондинского района

	4.
	О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления и их должностных лиц
	Т.С. Суслова - начальник юридическо-правового управления администрации Кондинского района

	НОЯБРЬ

	1.
	Прохождение курса реабилитации наркозависимых граждан на территории Кондинского района
	Е.А. Тучина - главный специалист муниципального казенного учреждения «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»

	2.
	Основные ошибки в написании писем, ответов на запросы
	О.В. Зайчикова - начальник общего отдела администрации Кондинского района

	3.
	5 шагов до знака отличия ВФСК «Готов к труде и обороне»
	Р.Ф. Аюпов - председатель комитета физической культуры и спорта администрации Кондинского района

	4.
	Информация о деятельности межведомственного Совета по противодействию коррупции в Кондинском районе
	С.М. Княжева - консультант управления кадровой политики администрации Кондинского района

	ДЕКАБРЬ

	1.
	Изменения в трудовом законодательстве, законодательстве по муниципальной службе и противодействию коррупции
	М.В. Колмачевская - начальник отдела муниципальной службы управления кадровой политики администрации Кондинского района

	2.
	Ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового или гражданско-правового договора
	С.М. Княжева - консультант управления кадровой политики администрации Кондинского района

	3.
	О состоянии работы по рассмотрению обращений граждан, порядке рассмотрения обращений граждан, анализе и мерах, направленных на сокращение количества поступивших обращений граждан
	Д.В. Культикова - специалист-эксперт управления внутренней политики администрации Кондинского района

	4
	Безопасность в Интернете
	Е.С. Азиатцева - специалист-эксперт специального отдела администрации Кондинского района